18.4 Esta ordem de classificação dos licitantes registrados deverá ser respeitada nas 
contratações e somente será utilizada acaso o melhor colocado no certame não assine 
a ata ou tenha seu registro cancelado. 

19 - ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

19.1 O custo estimado do total desta contratação é de R$ 877.535,26 (oitocentos 
e setenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos), conforme 
planilha orçamentária SINAPI. 

Aldeias Altas - MA, 04 de Novembro de 2025 
Elaborado por  

RICARDO ARAÚJO DA SILVA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 30523,84